
Г осударственная 
регистрация
o t 01 . 11.2024 
№ 1189

МИНИСТЕРСТВО 
образования Красноярского края

П Р И К А З

0 1. 1 1 . 2 0 2 4 г. Красноярск № '  / 1'  0* /

О внесении изменений в приказ министерства образования Красноярского 
края от 13.04.2022 № 23-11-04 «Об утверждении М етодики прогнозирования 
поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской 
Федерации, главным администратором которых является министерство 
образования Красноярского края»

В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской 
Ф едерации, постановлением Правительства Российской Федерации 
от 23.06.2016 № 574 «Об общих требованиях к методике прогнозирования 
поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской 
Ф едерации», постановлением Правительства Красноярского края 
от 10.12.2021 № 868-п «Об утверждении перечня главных администраторов 
доходов краевого бюджета», постановлением Совета администрации 
Красноярского края от 05.06.2008 № 273-п «Об утверждении Порядка 
осуществления бюджетных полномочий главных администраторов доходов 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, являющихся 
органами государственной власти (государственными органами) 
Красноярского края и (или) находящимися в их ведении казенными 
учреждениями, органами управления Территориального фонда обязательного 
медицинского страхования Красноярского края», пунктами 3.67, 3.78, 4.3 
Положения о министерстве образования Красноярского края, утвержденного 
постановлением Правительства Красноярского края от 27.12.2013 № 706-п, 
приказом министерства финансов Красноярского края от 24.06.2024 № 60 
«О закреплении кодов видов (подвидов) доходов бюджета за главными 
администраторами доходов краевого бюджета, являющимися органами 
государственной власти (государственными органами) Красноярского края» 
ПРИКАЗЫ ВАЮ :

1. Внести в приказ министерства образования Красноярского края 
от 13.04.2022 № 23-11-04 «Об утверждении М етодики прогнозирования 
поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской 
Федерации, главным администратором которых является министерство 
образования Красноярского края» следующее изменение:

в М етодике прогнозирования поступлений доходов 
в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, главным



2

администратором которых является министерство образования 
Красноярского края:

в приложении № 1:
дополнить строкой 18.1 следующего содержания:

«
18.1 075 Министерство

образования
Красноярского
края

20245050020000150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам субъектов Российской Федерации 
на обеспечение выплат ежемесячного 
денежного вознаграждения советникам 
директоров по воспитанию и взаимодействию 
с детскими общественными объединениями 
государственных общеобразовательных 
организаций, профессиональных 
образовательных организаций субъектов 
Российской Федерации, г. Байконура 
и федеральной территории «Сириус», 
муниципальных общеобразовательных 
организаций и профессиональных 
образовательных организаций

».
2. Опубликовать приказ на «Официальном интернет-портале правовой 

информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).
3. Приказ вступает в силу в день, следующий за днем его официального 

опубликования.

М инистр образования 
Красноярского края (  ’ < „ С.И. М аковская

http://www.zakon.krskstate.ru

